
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPCE 16073 del 8-8-2024, con il quale sono    

state disposte le ottimizzazioni di cattedra in base alle disponibilità comunicate 

dai Dirigenti scolastici ed alle richieste dei docenti della scuola secondaria di 

secondo grado; 

VISTE le comunicazioni dei Dirigenti scolastici; 

VISTE le ulteriori richieste di ottimizzazioni dei docenti; 

D I S P O N E 
 

le rettifiche ed integrazioni all’elenco delle ottimizzazioni di cattedra per i docenti di 

Scuola Secondaria di II grado come da prospetto allegato. 

Sulle controversie riguardanti le materie di mobilità, in relazioni agli atti che si 

ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati, ai sensi dell’articolo 17 del CCNI, 

possono esperire le procedure previste dagli articoli 135, 136, 137 e 138 del CCNL 

29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 

apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010 n. 

183.    

Il presente decreto sarà consultabile sul sito internet dell’A.T. di Caserta www.uat-

caserta.it. 

 

IL DIRIGENTE 

Monica MATANO 
                                                                                                           documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
UFFICIO ORGANICO E MOBILITA’ 

SCUOLE SECONDARIE DI 2 GRADO 

MICHELE PECCERILLO 
Tel 0823.248247 

michele.peccerillo.ce@istruzione.it 

 

 
AI DIRIGENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO 
DELLA PROVINCIA LORO SEDI 

ALLE OO.SS. LORO SEDI 

AL SITO WEB 
 

 

http://www.uat-caserta.it/
http://www.uat-caserta.it/
mailto:michele.peccerillo.ce@istruzione.it

		2024-09-13T11:42:18+0000
	MATANO MONICA


		2024-09-13T13:56:29+0200
	protocollo




